
Čestlický 

občasník 

číslo 55 

 
 

 

 

 
Letní country koncert v altánu – jedna z mála letošních akcí,  

kterou nám koronavirus „dovolil“… 
 

 

 

říjen 2020 



2 

 

 

OBSAH 
 

 

 

 

Slovo na úvod        ………...……….……………..…………..….   3 

 

Téma dne ……………………………………………….………… 7 

 Výsledky krajských voleb 

 Využití Obecní policie Průhonice k zajištění bezpečnosti   

a prevence v Čestlicích 

 Změny územního plánu (aktuální stav) 

 

Co by vás mohlo zajímat ………………………..…..….….…... 13 

 Investiční dotace 

 Revitalizace sportovních kabin a přilehlého okolí 

 Jak si poradit s šikmou plochou při údržbě veřejné zeleně 

 Vypouštění vody z bazénu na ulici? 

 Ladův kraj léčí 

 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce ……..…………..……. 23 

 červen až září 2020 

 

Co se v obci děje ……………………………..…….……….….. 29 

 Rodinné centrum Čestlík v novém školním roce 

 Knihovna informuje 

 Letošní zahájení sezony A týmu 

 Fotbalová mládež a její momentální podzimní fungování 

 Fotbalová retro vzpomínka 

 Úspěchy čestlického oddílu taekwonda 

 

Poznamenejte si do kalendáře …………………………….….. 40 

 

Informace obecního úřadu ………………………..….….…..... 41 

 

 



3 

 

 

SLOVO NA ÚVOD 
 

Vážení spoluobčané,  

 

po divokých jarních měsících, kdy jsme prošli první covidovou vlnou, 

jsme všichni doufali, že nás žádná druhá vlna nečeká a že budeme 

ušetřeni dalších restrikcí a zákazů. Bohužel, rychlým rozvolněním 

v letních měsících jsme se nyní ocitli v situaci, která je podstatně horší 

než na jaře. Nemůžeme se tvářit, že se nás to netýká, a apeluji na kaž-

dého z vás (s ohledem na to, že i v naší obci již máme pozitivní přípa-

dy), abyste odpovědně dodržovali „pravidlo 3 R“ (rouška, rozestupy, 

důkladné mytí rukou) a všechna vládou vyhlášená opatření.  
 

Z důvodu nařízení vlády byla od 9. října opět uzavřena sportovní ha-

la. Též byla dočasně upravena otvírací doba obecního úřadu pro 

veřejnost (pondělí 9–12 a 13–15 hod., středa 13–18 hod.) – prosíme, 

abyste ji respektovali (mimo tyto hodiny může být do budovy vpuštěn 

občan pouze ve výjimečných případech a po předchozí domluvě). 

Upřednostňujte prosím telefonický nebo elektronický písemný kontakt 

(tel.: 272 680 707, email: obec@cestlice-obec.cz,  datová schránka: 

rmtbzat), v případě plateb prosíme o maximální využívání bezhoto-

vostní platby na účet obce 10324201/0100. Za ohleduplnost vám děku-

ji nejen za sebe, ale i za zaměstnance úřadu, které je třeba chránit, aby 

úřad mohl za všech okolností fungovat. 
  

Obec má k dispozici dostatečné zásoby dezinfekčního prostředku 

Anticovid, který si můžete každou středu v úředních hodinách (opět 

po předchozí domluvě) doplnit do vámi přinesené plastové lahvičky. 

Budeme flexibilně reagovat na potřeby, které vyvstanou (např. ozóno-

vání zdravotnického střediska, oslovení dobrovolníků pro případnou 

pomoc seniorům apod.). 
 

Mnoho plánovaných akcí jsme již museli zrušit a v ohrožení jsou i tra-

diční akce končícího roku. Prosím sledujte aktuality na obecních 

webových stránkách a vývěskách. Rádi bychom se s vámi sešli na 

veřejném setkání, které neproběhlo v jarních měsících, jak bývá zvy-
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kem, a informovali vás o dění v obci a o připravovaných projektech. 

Bohužel, ani to nám současná situace nedovoluje. 
 

Jsem si vědom toho, že strašení a negativních zpráv máte dostatek, ale 

zkusme to překonat a myslet na lepší časy, které určitě opět nastanou. 
 

A nyní ke stavebním činnostem v obci a okolí 

► Byla zahájena dlouho očekávaná stavba chodníku z Pitkovic. 

Doufejme, že už ji nic nezastaví, že se konečně dočkáme bezpečného 

pěšího propojení s Pitkovicemi a nebudeme muset kličkovat v příkopu 

vedle komunikace. Budovaný chodník naváže na chodníček posypaný 

štěrkodrtí, který jsme již dříve vybudovali na našem katastru. Nabízí 

se otázka, proč nemůže nově budovaný chodník z Pitkovic pokračovat 

ve stejném profilu až na hranice naší obce. Bohužel, dohoda s vlastní-

ky na odkupu části jejich pozemků, nutná pro realizaci chodníku, se 

nedaří. 

 

 
 

►  V červnu jsme podali na stavební úřad žádost o povolení areálu 

pro sport a volnočasové aktivity s pumptrackovou dráhou mezi 

Makrem a ulicí Polní, který jsme vám představili v loňském listopado-

vém Občasníku č. 52.  Bohužel jeden z účastníků řízení podal odvolání 

k územnímu rozhodnutí stavebního úřadu v Říčanech. Nyní bude spis 

předán na krajský úřad, který rozhodne o dalším postupu, čímž ovšem 

dochází k významnému prodloužení povolovacího procesu.  Odvolatel 

argumentuje změnou rázu krajiny kvůli umístění sáňkařského kopce 

pro děti. Obec vyšla této námitce vstříc a ještě před vydáním rozhod-
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nutí byl kopec snížen ze 4,5 m na 2 m. Dle našeho názoru, jestliže je 

pozemek z jedné strany obklopen bytovou výstavbou s možností výšky 

rodinného domu 9 m a z druhé strany komerčním objektem s maxi-

mální výškou 12 m, pak ke změně rázu krajiny nedochází. Navíc je 

stavba v souladu s územně plánovací dokumentací obce, neboť tento 

pozemek je určen k výstavbě sportoviště. Dalším argumentem odvola-

tele jsou náklady na údržbu areálu. K tomu snad stačí dodat, že obec 

v současné době pozemek stejně udržuje, že s finančními prostředky 

na údržbu obce každý rok počítá v rozpočtu a náklady na udržování 

zamýšleného sportovního areálu nebudou nijak závratné, aby výrazně 

zasáhly do obecního hospodaření. Posledním argumentem odvolatele 

je dopravní bezpečnost, dopravní zatížení komunikace Polní a neřeše-

né parkování pro návštěvníky areálu. Komunikace o šířce 6 m má 

ovšem dostatečné parametry a pro parkování návštěvníků areálu lze 

využít parkoviště před hřbitovem. Osobně jsem se přesvědčil v sou-

sedních Nupakách, že většina návštěvníků zdejšího pumptracku přijíž-

dí na kole a problém s parkováním aut zde nevzniká.  
 

Projekt vznikl na základě námětu občanů a ještě před zahájením 

projektové dokumentace byl představen všem účastníkům řízení, 

tj. rezidentům z ulice Polní. Odvolatel byl na toto setkání, kde se mohl 

se záměrem detailně seznámit a vznést připomínky už v této fázi, rov-

něž pozván, bohužel se však schůzky nezúčastnil.  
 

Co dodat? Obec tyto pozemky koupila právě za účelem rozvoje spor-

tovních aktivit v obci, která se bude do budoucna dál rozvíjet. Potřebu-

jeme dát dětem a mládeži možnost venkovního sportovního vyžití, kte-

ré zde dosud chybí. Součástí areálu bude kromě pumptrackové dráhy, 

sáňkovacího kopce (teď už spíš kopečku) a lanové dráhy pro děti (v té 

nejvzdálenější části) také workoutové cvičiště,  zapuštěné trampolíny 

a odpočinková zóna s altánem a lavičkami obklopená zelení,  které 

budou společně s mládeží nepochybně využívat i dospělí. Projektu se 

tedy nevzdáváme, počkáme na vyjádření krajského úřadu a věříme, že 

areál – byť se zpožděním – v Čestlicích vznikne. 
 

► Také zdánlivě obyčejná oprava komunikace K Dobřejovicům se 

ukázala jako mimořádně komplikovaná. Po podání žádosti o stavební 
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povolení odbor dopravy zjistil, že část komunikace je vedena jako orná 

půda. Obec požádala odbor životního prostředí o vyjmutí této části 

z orné půdy, ale jeho stanovisko, které musíme k naší žádosti doplnit, 

jsme zatím neobdrželi. Realizace opravy komunikace tak musí být 

převedena do příštího roku a rovněž změnu využití pozemku bude tře-

ba zanést do katastru nemovitostí. 
 

►  Vinou vlekoucích se povolovacích procesů se nepodařilo do letoš-

ních prázdnin projednat rekonstrukci a rozšíření školní jídelny – re-

alizace tak proběhne až o prázdninách v příštím roce. Jak jsme vás již 

dříve informovali, v rámci rekonstrukce dojde k rozšíření míst ve 

školní jídelně a ke změně dispozic výdeje jídel. Pro přepravu boxů 

s obědy, které musejí být v současné době kuchařkami přenášeny 

z auta po schodech do výdejny jídel, bude sloužit speciální výtah.  
 

► Pokračování další výstavby v nové komerční zóně Jih za dálnicí 

je zatím nejisté, protože jakmile nějaký investor zahájí jednání o umís-

tění stavby na pozemcích v této lokalitě, je projednávání okamžitě na-

padeno spolkem Krajina pro život se sídlem v Průhonicích. Zatím pro-

běhly kolaudace prvních dvou objektů – autosalonů Lexus a Volvo. 

Pro obec to znamená, že musí zajistit zimní údržbu nové komunikace 

K Chotobuzi (oslovili jsme společnost Mikapa, která zajišťuje údržbu 

ulic Pražská, U Makra a Obchodní), dále provozovat veřejné osvětlení 

a provádět údržbu veřejné zeleně.  
 

► V ZŠ Čestlice bylo o prázdninách ve školní družině položeno nové 

linoleum, došlo k výmalbě a k doplnění a opravě nábytku. Dále jsme 

provedli výmalbu kontejnerové přístavby na školním dvoře. Nezapo-

mněli jsme ani na školku, kde došlo rovněž k výmalbě tříd a zázemí, 

takže na děti po prázdninách čekaly prostory, které svítily novotou. 
 

► V těchto dnech se dokončuje oprava povrchu komunikace Na 

Návsi a části ulice Lipová, kterou realizuje Krajská správa a údržba 

silnic z finančních prostředků, jež jí zbyly po rekonstrukci vozovky 

mezi Čestlicemi a Kuřím. Jsme rádi, že se podařilo opravu se správ-

cem komunikace dojednat, protože přesvědčit vlastníka k podobné in-

vestici není jednoduché. Děkuji všem občanům, zasaženým touto 

stavbou, za trpělivost a vstřícnost.  
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A stejně tak děkuji vám všem za trpělivost a odpovědnost v nelehké 

době, která je před námi. 

Martin Diviš, starosta  

 
 

 

TÉMA DNE 
 

 

Výsledky krajských voleb 
 
Krajské volby jsou za námi (senátní volby se našeho obvodu letos ne-

týkaly), proto je na místě malá rekapitulace. Chtěl bych předeslat, že 

přestože jsem figuroval na nižších příčkách kandidátky jedné z úspěš-

ných stran, pokusím se o maximálně nezávislé shrnutí. Především bu-

du uvádět čísla, která jsou z principu nestranná: 
 

 
 

Z ostatních marginálních stran dostali v Čestlicích po jednom hlase 

ještě Svobodní a DSZ. 
 

Co se volební účasti týče, ve Středočeském kraji činila 40,66 % (cel-

kem odvolilo 423 918 lidí), u nás v Čestlicích 48,07 % (přišlo 249 vo-

ličů). Celkově tedy přišlo ke krajským volbám více lidí než před čtyř-

mi lety, obavy z propadu účasti kvůli epidemiologické situaci se 

nepotvrdily. Středočeský kraj opětovně patřil ke svědomitějším krajům 

a Čestlice měly tradičně účast zřetelně vyšší než kraj celkově. 
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Jak již nepochybně víme, z dosavadní středočeské krajské koalice 

ANO a ČSSD tolerované KSČM bylo ANO ve volbách poraženo 

a ČSSD ani KSČM se do zastupitelstva vůbec nedostaly. Tím pádem 

bylo ANO nuceno odejít do opozice a nová krajská koalice byla utvo-

řena ze všech ostatních stran – ve středních Čechách tedy povládnou 

STAN, ODS, Piráti a Spojenci. Krajská koalice bude mít tedy pohodl-

nou většinu 50 mandátů proti 15 zastupitelům ANO. Novou hejtman-

kou bude Petra Pecková (STAN, dosavadní starostka Mnichovic), 

pozice jejích náměstků obsadí Martin Kupka (ODS, poslanec a místo-

předseda strany) a Jiří Snížek (Piráti). Přesné rozdělení gescí v krajské 

radě je sice již dohodnuto, ale protože ustavující krajské zastupitelstvo 

je v době uzávěrky textu ještě daleko, nelze vyloučit změny, a proto ho 

neuvádíme. 
 

Nyní se zastavme u interpretace výsledků ve Středočeském kraji. 

Komentáře k příčinám porážky hnutí ANO v čele s Jaroslavou Pokor-

nou Jermanovou poskytli již mnozí politici, žurnalisté i politologové 

(včetně premiéra Babiše, podle nějž za porážku mohly její „aférky“), 

my ale zmiňme čísla. Petru Peckovou v čele STAN kroužkovalo 

v kraji 8 473 voličů (9,12 % voličů STAN), dvojku Víta Rakušana do-

konce 12 243 lidí (13,17 % voličů STAN). Jednička ODS Martin 

Kupka dostal kroužek od 13 434 (16,24 %) voličů této strany. Zato do-

savadní hejtmanku Pokornou Jermanovou zakroužkovalo pouze 

5,86 % (4 553) voličů hnutí ANO. Tak malý počet preferenčních hlasů 

pro úřadující hejtmanku a místopředsedkyni celého hnutí je skutečně 

slabý výsledek a svědčí o tom, že ani voliči ANO její práci a „aférky“ 

příliš neocenili, zde se tedy hodnocení pana premiéra nejspíše zakládá 

na pravdě. 
 

V Čestlicích se výsledky v některých ohledech odlišují a stojí za po-

zornost. Především můžeme vidět hnutí ANO atakující hranici 30 % 

(29,91%), což je v obcích v blízkosti Prahy velmi nezvyklé – v pásu 

kolem metropole má ANO podporu výrazně nižší (na Praze-východ 

celkově jen 13,57 %, na Praze-západ pouhých 12,25 %). Čestlice jsou 

tedy ostrovem vysoké podpory hnutí ANO v území, které mu jinak 

vůbec není příznivě nakloněno (pro srovnání u sousedů: v Nupakách 

15,21 %, v Dobřejovicích 17,10 % a v Průhonicích 16,99 %). 
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Druhou anomálii čestlických výsledků – a tady už nemohu nebýt 

osobní – je mimořádně vysoký výsledek Pirátů, za něž jsem kandido-

val (na nevolitelné 29. pozici). 24,18 % patří k nejlepším výsledkům 

v kraji vůbec, za což děkuji, a dvojnásob děkuji i za 23,72 % prefe-

renčních hlasů pro mne. Dostal jsem jich doma v Čestlicích více než 

celostátně známí politici na čelních pozicích kandidátek, a věřte, že je 

to pro mne pocta a závazek. Ještě jednou děkuji. 
 

Celkově – a zde opět nepředstírám nezaujatost – dopadly volby tak, že 

nové politické vedení kraje by mělo klást větší důraz na úzkou spolu-

práci s Prahou a problémy překotně se rozvíjejících a dopravně přetí-

žených příměstských oblastí, k nimž také patříme. Zároveň by měla 

skončit doba permanentních „aférek“, které dosavadní hejtmance vyčí-

tal i premiér. Víc ovšem nechám na vašem osobním hodnocení. Je 

v zájmu každého z nás, ať jsme volili kohokoli, aby se nové krajské 

radě dařilo dobře. Kraje zajišťují mnoho veřejných služeb (namátkou 

zdravotnictví, sociální služby, střední školy, veřejná doprava, údržba 

silnic atd.), které bereme jako samozřejmost a pořádně si jich všimne-

me teprve poté, co přestanou fungovat. Proto platí, že kraje možná nej-

sou moc vidět, pokud jsou dobře spravovány, ale nejsou-li, může to 

velmi negativně ovlivnit kvalitu našeho života. Zúčastnit se krajských 

voleb a spolurozhodnout tak o osudech kraje je tedy pro nás všechny 

důležité. 
 

Proto především vyslovuji poděkování všem, kteří k volbám přišli, ať 

už byla jejich politická preference jakákoli. 

Matouš Vanča, zastupitel 

 

 

Využití Obecní policie Průhonice k zajištění 

bezpečnosti a prevence v Čestlicích 

 
Na začátku letošního roku jsme všichni zaznamenali informace o krá-

dežích v regionu, ba v bezprostředním okolí naší obce, prováděných 

organizovanou skupinou. Od tohoto okamžiku jsme se začali intenziv-
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ně zabývat myšlenkou, zda nezajistit prevenci a bezpečí obyvatel 

tím, že  umožníme  zasahovat na katastru naší obce obecní policii 

z jiné obce. Ale nebyl to zdaleka jediný podnět – dlouhodobým pro-

blémem je například parkování kamionů v ulici Luční za bývalou Ki-

kou v zákazu zastavení, kde řidiči zanechávají odpadky v zeleni 

a chodí tu na toaletu; osobně jsem několikrát volal polici ČR, aby situ-

aci řešila. Dalším velkým problémem je plocha parkoviště u Alberta, 

kde se často scházejí příznivci tuningu a dochází k rušení nočního kli-

du zejména hlasitou hudbou a zvuky gum při předvádění umu řidičů. 

Na nové komunikaci v komerční zóně Jih za dálnicí zase dochází 

k závodům aut, případně k odstavování automobilů nebo vyhazování 

nepotřebných věcí. A nelze nezmínit parkování v obci na obecní zele-

ni, které je rovněž velkým nešvarem, v neposlední řadě pak parkování 

před domy v úzkých ulicích, které zamezuje nejen čištění komunikací, 

ale i průjezdu popelářských vozů a výsypu kontejnerů na tříděný od-

pad. Obec ani starosta nemají žádné pravomoci k zajištění nápravy 

a volat státní policii ČR na všechny přestupky nelze. Myšlenku založit 

vlastní obecní policii jsme zavrhli hned na začátku, zejména pro vyso-

ké finanční náklady (pro zřízení služebny v současné době nemáme 

ani vhodné prostory). Sbírali jsme informace od okolních obcí, kde tu-

to veřejnoprávní službu vykonává např. Obecní policie Vestec, a na 

základě získaných informací jsme se obrátili na obec Průhonice a její 

obecní policii. Při jednáních s vedením obce a s velitelem Obecní poli-

cie Průhonice panem Dvořákem bylo konstatováno, že jejich personál-

ní kapacity umožňují činnost policie na katastrálním území Čestlic za-

jistit již od začátku příštího roku. Tuto dohodu o spolupráci chceme 

dále rozvíjet i opětovným zprovozněním nefunkčního kamerového 

systému, který byl v minulosti napojen nejen na policii ČR, ale právě 

i na Obecní policii Průhonice. Policie ČR se na nás totiž často obrací 

s žádostí o poskytnutí záznamu z kamer. Nyní tedy pro zajištění bez-

pečnosti a prevence plánujeme jejich rozšíření na více míst. 
 

Na říjnovém zastupitelstvu obce bude předložena k odsouhlasení ve-

řejnoprávní smlouva s obcí Průhonice jakožto zřizovatelem své obecní 

policie. Na základě této smlouvy bude Obecní policie Průhonice od 

1. 1. 2021 vykonávat úkoly dle zákona č. 553/1991, o obecní policii 

na našem katastrálním území. Výkon této činnosti bude zabezpečo-
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vat dvoučlenná hlídka v rozsahu dvou hodin denně včetně víkendů 

a svátků. Smlouva musí být odsouhlasena zastupitelstvy obou obcí 

a musí ji schválit i Krajský úřad. Ročně nás bude působení obecní po-

licie z Průhonic na našem katastru stát 646 415 Kč. Domníváme se, že 

s rozrůstáním Čestlic a přilehlé komerční zóny se preventivní činnost 

obecní policie stává nutností a že každodenní přítomnost policejní 

hlídky bude přínosem nejen pro obec, ale pro nás všechny. Praxe uká-

že, jak se tato spolupráce osvědčí. 

 Martin Diviš, starosta 

 

 

 

Změny územního plánu (aktuální stav) 

 
V nedávné době jsme vás informovali o celkové situaci kolem jednot-

livých změn územního plánu obce Čestlice. Protože zájem veřejnosti 

o tuto problematiku je značný, podáváme nyní novou souhrnnou in-

formaci o aktuálním dění, které je nejživější u změny č. 4. 
 

Jak jsme již informovali v minulých číslech Občasníku, změna č. 1, 

týkající se komerční zóny za dálnicí, byla zrušena rozsudkem Nej-

vyššího správního soudu, což nedovolilo převést rezervu R3 do zasta-

vitelné plochy. Protože celý dlouhotrvající a právně komplikovaný 

spor mohl v jistých ohledech fungovat jako důležitý precedens pro 

mnoho dalších obdobných sporů v republice, zastupitelstvo podalo 

stížnost k Ústavnímu soudu, aby věc posoudila nejvyšší právní autorita 

státu. Záležitost byla vyřízena překvapivě rychle – již v červnu jsme 

obdrželi zamítnutí ústavní stížnosti, kde bylo konstatováno, že nedošlo 

k nezákonnému či dokonce neústavnímu zásahu do práva obce na sa-

mosprávu. Tím byly všechny instance vyčerpány a došlo k uzavření té-

to změny. 
 

Změna č. 2 byla zahájena jako alternativa ke změně č. 1, když se tato 

dostala do kolotoče právních sporů. Její záměr byl tedy stejný, ovšem 

odůvodnění bylo zpracováno jinak a komplexněji. Zatím je formálně 

ponechána v procesu, ale na základě vyjádření Ústavního soudu bude 
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po přezkoumání pořizovatele arch. Kindla patrně navrženo ukončení 

i této změny. 
 

Změna č. 3, která se týkala přestavbových ploch současné komerční 

zóny, kde byl narovnáván podíl zeleně u jednotlivých komerčních are-

álů při případné kompletní přestavbě (viz například Spektrum), již by-

la schválena zastupitelstvem a je od 30. 7. 2020 v platnosti.  
 

Aktuálně nejsledovanější a nejvíce diskutovaná změna č. 4  vznikla 

z podnětu Aquapalace Čestlice a nyní je ve stadiu vypořádávání námi-

tek, připomínek a stanovisek k dané změně. Obecní úřad obdržel cel-

kem dvě negativní připomínky, osm stanovisek (mezi kterými má nej-

větší váhu negativní stanovisko Městského úřadu Říčany z pozice 

orgánu ochrany přírody a krajiny státní správy) a pět námitek (z toho 

čtyři s nesouhlasným vyjádřením). Vše bylo předáno pořizovateli 

územního plánu, který se musí s argumentací jednotlivých vyjádření 

vypořádat. Ze strany zastupitelstva má ovšem nejvyšší váhu celkem 

135 podpisů (téměř 19 % obyvatel s trvalým pobytem) pod námitku 

zástupce veřejnosti pana Dvořáka. Proto byla koncem září svolána 

schůzka se zástupcem navrhovatele změny a pořizovatelem, kde chtěl 

starosta Martin Diviš jako určený zastupitel pro pořízení změny řešit 

všechna negativní vyjádření a hledat kompromis k dané změně územ-

ního plánu. Jednání bylo dlouhé, v některých bodech došlo k posunu, 

ale v hlavním bodě bylo nakonec bezvýsledné, neboť předkladatel 

změny trvá na schválených parametrech (60 % zastavěnosti, 25 % ze-

leně, výškový limit 30 m). Je nutno podotknout, že i zmiňované nega-

tivní stanovisko státního orgánu ochrany přírody a krajiny je v souladu 

s námitkou, kterou podepsali občané obce. 
 

Na místě je rekapitulace: Změna začala být pořizována z iniciativy 

Aquapalace Čestlice a zastupitelstvo se zahájením procesu souhlasilo, 

neboť tímto souhlasem naplnilo dohodu o narovnání ukončující dlou-

hodobé soudní spory mezi Aquapalace a obcí, které obec značně zatě-

žovaly. Iniciativa občanů, kteří se v průběhu projednávání ve značném 

počtu proti navrženým parametrům změny vyjádřili, má pro nás jako 

volené zastupitele pochopitelně velkou váhu. Ukončit soudní spory 

jsme v zájmu obce chtěli a podmínku ze smlouvy o narovnání jsme 
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beze zbytku naplnili, nyní projevený názor občanů ale samozřejmě 

slyšíme a v dalším rozhodování jej v žádném případě nebudeme igno-

rovat. O tom vás můžeme ubezpečit, neboť jste to právě vy, občané 

Čestlic, které při správě obce zastupujeme. 
 

Z formálního hlediska tedy proces pořízení změny dále pokračuje 

a z hlediska zákona je dalším krokem předložení vypořádání všech 

připomínek zastupitelstvu, které má následně rozhodnout, zda s vypo-

řádáním souhlasí. Budeme vás o věci i nadále informovat a děkujeme 

vám za to, že vám obecní záležitosti nejsou lhostejné a projevujete 

svůj názor. Jde koneckonců o budoucnost naší obce a nás všech, kdo 

v ní žijeme. 

Martin Diviš, starosta 

Matouš Vanča, zastupitel 

 

 

 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

 

Investiční dotace 

 
Počátkem roku obec požádala o dotaci z Fondu obnovy venkova (Pro-

gram 2017–2020) v oblasti podpory občanské vybavenosti ve výši 

644 000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje. Výše finanční podpory je 

dána počtem obyvatel s trvalým pobytem v roce 2016, kdy za každého 

obyvatele jsme si mohli nárokovat 1 000 Kč. (I z tohoto pohledu je 

škoda, že část obyvatel nemá v obci trvalý pobyt, přestože tito občané 

plně využívají občanskou vybavenost obce.)  
 

Finanční prostředky z dotace mohly být použity i na stavby, které již 

byly realizovány, a na základě tohoto kritéria jsme zvolili kontejne-

rovou přístavbu naší základní školy, jejíž realizace proběhla v ro-

ce 2017 za celkovou cenu 6 506 036 Kč.  
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V dubnu nám zastupitelstvo Středočeského kraje dotaci „přikleplo“ 

a  po následném schválení zastupitelstvem obce byla v červenci pode-

psána „Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu 2017–

2020“. Finanční prostředky jsme již obdrželi a nyní zpracováváme zá-

věrečné vyhodnocení projektu, které je k poskytnuté dotaci nutné do-

ložit.  

Martin Diviš, starosta 

 
 

 

Revitalizace sportovních kabin  

a přilehlého okolí 
 
Budova fotbalových kabin tvoří po dlouhá léta zázemí místního fotba-

lového klubu TJ Sokol Čestlice. Tento klub již více než 50 let repre-

zentuje místní fotbal na různých úrovních a zároveň úzce spolupracuje 

s obcí Čestlice na organizaci společenských či kulturních akcí. Fotba-

lové kabiny tedy nejsou jen centrem fotbalového dění, ale i místem, 

kde se setkává široká veřejnost při trávení volného času.  
 

V uplynulých letech došlo k výraznému zvýšení nároků na prostory 

fotbalových kabin a jejich okolí, a to z důvodu otevření fotbalové 

přípravky a postupného zakládání mládežnických družstev, kterých je 

momentálně šest. Aktivně zde nyní sportuje přibližně 80 mladých fot-

balistů a 20 fotbalistů mužské kategorie. Každodenní dění v areálu 

jasně ukazuje, že současné prostory už nevyhovují svou velikostí po-

třebám Sokola. Proto byla zahájena intenzivní spolupráce mezi vede-

ním Sokola a zástupci obce Čestlice (od které má Sokol areál 

v dlouhodobém pronájmu), jejímž výsledkem je návrh na revitalizaci 

budovy fotbalových kabin a přilehlého okolí.  
 

Jelikož prvotní odborné posouzení ukázalo relativně dobrý technický 

stav budovy, pracujeme v tuto chvíli se záměrem její rekonstrukce ve 

formě nástavby. Právě první nadzemní podlaží by mělo nově sloužit 

jako šatny pro fotbalisty, včetně potřebného sociálního zázemí, prosto-
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ru pro rozhodčí apod. Z terasy 1.NP by bylo možné sledovat fotbalová 

utkání, případně jí využít i při kulturních a sportovních akcích, které se 

na hřišti konají. Přízemí v čele s velkou klubovnou by se stalo záze-

mím pro fotbalisty i veřejnost, s prostorem pro občerstvení, sociální 

zařízení, vznikly by také prostory pro uskladnění fotbalových pomů-

cek.  
 

Vizualizace návrhu nástavby 
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Součástí záměru je také zlepšit podmínky pro závlahu hřiště. Deš-

ťová voda bude zadržována do velkých podzemních nádrží a bude vy-

užita pro pravidelnou závlahu. Mezi chystané změny patří i úprava 

příchodu a příjezdu k areálu ve směru od návsi.  
 

Jsme přesvědčeni, že tento záměr zapadá do konceptu obce. Cílem je 

vyjít vstříc potřebám místních občanů a podpořit fotbalové dění, které 

se posledních pět let neustále rozvíjí. Zároveň je snahou revitalizovat 

a co nejlépe využít obecní majetek, bez nutnosti zástavby další plochy.  
 

Nakonec bychom vás rádi vyzvali, abyste své připomínky či náměty 

na další úpravy areálu sdělili zástupcům obce nebo Sokola Čestlice. 

Každý nápad je vítán. 

společně zástupci TJ Sokol Čestlice a obec Čestlice 

 

 

 

Jak si poradit s šikmou plochou  

při údržbě veřejné zeleně 
 

Kromě téměř 10 ha rovinatých travnatých ploch veřejné zeleně pečuje 

obec Čestlice také o téměř 2 000 m příkopů, vodotečí a jiných svaži-

tých pozemků  – „šikmých ploch“. K nim přibyly další 3 km odvodňo-

vacích drenážních příkopů v  komerční zóně Jih za dálnicí kolem nové 

komunikace K Chotobuzi. Údržba těchto ploch byla dosud prováděna 

buď formou nájmu traktoru s obsluhou od jiné obce či od Krajské 

správy a údržby silnic Středočeského kraje, nebo ruční mechanizací 

pomocí křovinořezů. Nevýhodou tohoto řešení bylo, že mechanizace 

k pronájmu téměř nikdy nebyla k dispozici v době, kdy ji obec potře-

bovala, a ruční údržba takového rozsahu ploch už nebyla udržitelná. 

Proto v létě zastupitelé rozhodli pořídit příkopové sečení do vlast-

nictví obce a zbavit se tak závislosti na jiných službách. 
 

Pracovníci servisního střediska Pekass, a.s. Uhříněves, které dlouho-

době pečuje o většinu naší obecní komunální techniky, nám původně 
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nabídli se slevou zánovní příkopové rameno BERTI FB/G 250. Ná-

sledně jsme si vyžádali zprostředkování návštěvy u zákazníka, který 

má stejný model stroje už delší dobu v provozu. Volba padla na obec 

Čachovice u Milovic, kterou jsme navštívili se starostou a technickými 

pracovníky naší obce. Vyzpovídali jsme paní starostku i obsluhu stroje 

a náš technický pracovník p. Diviš si mohl stroj přímo v praxi odzkou-

šet. Reference byly pozitivní, z naší strany byla spokojenost s komfor-

tem ovládání, a tak byl nákup této techniky doporučen zastupitelstvu. 

Zastupitelé pouze změnili názor na pořízení použitého stroje a rozhodli 

se pořídit zcela nové příkopové rameno s plnou zárukou a roční ser-

visní asistencí. 
 

 
 

V rámci pořízení nového příkopového ramene přišla řeč také na mož-

nou obměnu stávajícího obecního malotraktoru Antonio Carraro, 

který slouží obci již desátým rokem. Po prohlídce servisními techniky 

společnosti Pekass a zhodnocení technického stavu starého traktoru 

byl obci nabídnut zpětný odkup za téměř 25 % ceny nového, vý-

konnějšího a modernějšího stroje TTR 4400 HST II. Nový traktor 

o výkonu 38k byl obci opět poskytnut k bezplatnému odzkoušení na 

dobu pěti týdnů. Techničtí pracovníci provedli odzkoušení traktoru 

v kombinaci s veškerou stávající obecní mechanizací, kdy se potvrdila 

plná kompatibilita a vše proběhlo bez komplikací nebo náročných 
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úprav. Ocenění se dočkala také komfortnější klimatizovaná kabina 

s panoramatickým prosklením a otočným pracovištěm řidiče, umožňu-

jící ničím neomezený výhled do všech stran, a tedy zejména na pra-

covní nářadí připojené k traktoru. 
 

Na základě všech těchto poznatků a vyhodnocení zkušebního provozu 

se obec rozhodla pro nákup jak příkopového ramene BERTI FB/G 

250, tak i nového malotraktoru AC TTR 4400 HST II (současně pro-

běhl odprodej původního traktoru). Od 1. září už oba nové stroje patří 

do strojového parku obce a můžete je tak potkávat při péči o veřejnou 

zeleň v obci. 
 

 
 

Příkopové rameno BERTI zvládne i zarovnání svislých ploch až do 

výšky 3,1 m. 
 

Technické údaje – příkopové rameno BERTI FB/G250: 

 kompaktní příkopové rameno vhodné pro traktory o výkonu do 30 k 

 3bodový závěs kat. I 

 pracovní záběr žací hlavice (rotoru) 60 cm 
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 hmotnost stroje 310 kg 

 vodorovný dosah sečení (od kola traktoru) 2,5 m 

 svislý dosah (od povrchu komunikace) 3,1 m 

 čerpadlo umístěné přímo na vývodovém hřídeli traktoru (bez karda-

nu) 

 reverzní otáčení rotoru 

 mechanické zajištění pro transport 

 výškově stavitelný opěrný válec žací hlavice 

 flexibilní kabely dálkového ovládání se 4 pákovým rozvaděčem 

 přední a zadní ochranná guma na žací hlavě 

 mechanická pojistka ramene  

 přímý pohon žací hlavy hydromotorem 

 plovoucí poloha žací hlavy a prvního ramene 

 náklon žací hlavice ± 190° 

 max.  dřevního materiálu 2 cm 

 ochranná opatření dle normy CE 

zpracoval Zdeněk Kysela (včetně pořízení fotografií) 

 

 

Vypouštění vody z bazénu na ulici? 
 

Každý bazén se musí jednou za čas (zpravidla na konci letní sezony) 

vyprázdnit a vyčistit.  Podmínky kanalizačního řádu zpravidla omezují 

nebo dokonce zakazují vypouštění vody z bazénu do veřejné kanaliza-

ce. Povolení vydává správce toku v rámci vodoprávního řízení (zá-

kladní podmínkou je vždy přerušení chlorování alespoň na jeden den 

před vypuštěním vody, není možné vypuštění bazénové vody, pro kte-

rou se používá dezinfekce těžkými kovy). 
 

Pro místní situaci citujme ze Všeobecných podmínek Technických 

služeb Průhonice: 

 Vypouštění bazénu: Jelikož voda z bazénů je sice voda použitá, ale 

není biologicky znečištěná, její likvidace bude řešena vsakem na po-

zemku, případně vypouštěním do dešťové kanalizace (viz následující 

bod) po předchozím zneutralizování obsaženého chloru. Do splaško-

vé kanalizace je možno vypouštět pouze vodu použitou na proplach 
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bazénových filtrů. Nerozlišuje se, zdali jde o bazén venkovní, nebo 

vnitřní. 

 Odvod dešťových vod bude řešen vsakováním na vlastním pozemku 

s tím, že dle zákona 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizací  je ne-

přípustné napojení přepadů z retenčních nádrží, výtlaků z drenáží 

apod. Zařízení do splaškové kanalizace  a odvádění srážkových vod 

ze zastavěných ploch nebo zpevněných ploch  dle   § 20 odst. 5 písm. 

c) a § 21 odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 

na využívání území musí být řešeno přednostně jejich vsakováním. 

Možnost napojení na dešťovou kanalizaci je ze zákona povolena jen 

výjimečně tam, kde se prokazatelně zasakovat nedá, ale i tak je nutno 

vypouštění regulovat vybudováním zasakovací jímky či retence 

a pouze havarijní přepad napojit na veřejnou dešťovou kanalizaci. 

Podmínkou kolaudace je uzavření smlouvy mezi vlastníkem RD 

a TSP s.r.o. o dodávce vody z veřejného vodovodu a odvodu splaško-

vých vod veřejnou kanalizací.   

  

Z výše uvedeného je zřejmé, že 

chování vlastníka čestlické ne-

movitosti – tj. vypouštění bazé-

nové vody pod vraty rovnou na 

ulici – je zcela nepřípustné.                                                                  
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Není pochyb o tom, že bazénová chemie není právě ideálním trávní-

kovým hnojivem. Proto vodu z bazénu vypouštějte až poté, co jste ně-

kolik dní předem přerušili chlorování, a jen tehdy, když bazénová vo-

da neobsahuje žádné těžké kovy ani zbytky přípravků proti řasám. 

Nedoporučuje se vodu vypouštět na zahradě na stále stejné místo, ale 

místa střídat, jinak by se mohla půda zasolit, trávník proměnit v bažinu 

a tráva by mohla zahynout. Při vypouštění vody z bazénu tedy buďte 

šetrní nejen ke svému trávníku, ale i ohleduplní k přírodě a svým sou-

sedům.  

zpracovala redakce 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ladův kraj léčí 
 

Druhá „covidová“ krize, nejistota, neustálé změny ve školách, smutný 

vývoj ekonomiky a mnoho dalšího. Vím, je toho opět dost a zachovat 

klid stojí nemalé úsilí. Máme však Ladův kraj a možná si ani neuvě-

domujeme, jak velkým přínosem je pro nás v této době jeho malebná 

členitá krajina rozkládající se na území jižně od Prahy k řece Sázavě.  
 

Pobyt v přírodě, a to i na čerstvém podzimním vzduchu, umí odehnat 

všelijaké chmury, dokáže povzbudit a třeba i inspirovat k něčemu no-

vému. Musí to tak být, přece jinak by se nám stále neozývali turisté 

nadšení z Ladova kraje. Zkuste se i vy třeba trochu víc toulat po méně 

známém a vzdálenějším okolí. Můžete poznat stezky a cyklostezky 

Ladova kraje, kde nemusíte mít obavu, že bude přelidněno a setkáte se 

s covidem, a kde ozdravíte nejen své tělo, ale vyčistíte si i hlavu.  
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Ať už jste pěší či cyklisté, do vzdálenějších míst se můžete snadno do-

stat vlakem. Od severu k jihu vede Ladovým krajem železniční trať 

z Pražského Hlavního nádraží do Benešova se zastávkami v Říčanech, 

Světicích, Strančicích, Mnichovicích, Mirošovicích, Senohrabech, Py-

šelích a Čerčanech. Dopravíte se přímo tam, kde vás to zajímá, nebo se 

naopak necháte po delším výletě odvézt domů.  
 

A víte, které obce se hlásí k odkazu výjimečného malíře Josefa Lady? 

Jsou to Černé Voděrady, Čestlice, Hrusice, Kaliště, Kamenice, Klo-

kočná, Kostelec u Křížků, Kunice, Louňovice, Mirošovice, Mnichovi-

ce, Mukařov, Nupaky, Ondřejov, Říčany, Senohraby, Struhařov, Svě-

tice, Svojetice, Tehov, Tehovec, Velké Popovice, Všestary či Zvánovi-

ce. Znáte je? Některé umí překvapit téměř nedotčenou romantickou 

přírodou, jiné zajímavým kostelem, návsí, památkou, sportovištěm ne-

bo třeba útulnou hospůdkou, prostě každý si najde to své.  
 

Kromě zcela nové  stezky pro cyklisty, in-line bruslaře a pěší „Do Pra-

hy na kole z Mnichovic do Kolovrat“ (14 km) můžete vyzkoušet třeba 

nejdelší okružní trasu s názvem „Krajem Josefa Lady“. Je dlouhá 76 

km a výškový rozdíl činí 222 m. Spojuje svazkové obce, je značena 

červeným květem a nabízí spoustu menších i méně náročných okruhů 

a odboček. Pak je tu „Hrusický okruh“ (celkem 25 km) s větším stou-

páním k Ondřejovu. Trasa o délce 18,5 kilometru vede Voděradskými 

bučinami, kde projedete či projdete Svojeticemi, Louňovicemi a rela-

xaci najdete třeba v pohostinných lesních lázních u Zvánovic. Můžete 

se podívat i do okolí Velkých Popovic a Kamenice. Začátek trasy 

dlouhé 37 km je na vlakovém nádraží v Mirošovicích. Po cestě pozná-

te například Senohraby s jejich zříceninou Hláska nebo Kunický zá-

mek Berchtold s restaurací, rozsáhlým parkem a sportovištěm. Nauč-

ných pěších tras je zde mnohem více. Inspiraci lze najít nejen na 

webových stránkách Ladova kraje, ale třeba i v Říčanském infocentru.  
 

Možná pak zjistíte, že není zas až tak špatně. Přeji nám všem, ať nám 

je v Ladově kraji dobře, i když se nacházíme v době koronavirové 

a slunce už letně nesvítí.  

Hanka Bolcková, Dobrovolný svazek obcí Ladův kraj 
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ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 

www.cestlice-obec.cz. 

 

Ze zasedání ZO Čestlice 

dne 18. června 2020 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Mrzena Přemy-

sl, Nováková Ivana, Síleš Petr, Šaššák Jan, Zemanová Jana 

Omluveni: Vanča Matouš 

Ověřovatelé zápisu: Dobiáš Bohdan, Síleš Petr 
 

Bod 1. Finance a majetek 

 ZO schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Revitalizace a ka-

nalizační přípojka RD č. p. 202“ se společností Domistav CZ – 

mění se bod smlouvy č. 3 (plnění zakázky posunuto do 2. 7. 2020) 

a bod č. 4 (navýšení ceny o 240 264,22 Kč bez DPH) na základě 

změnových listů. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ze zasedání ZO Čestlice 

dne 24. června 2020 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Mrzena Přemy-

sl, Nováková Ivana, Šaššák Jan, Vanča Matouš, Zemanová Jana 

Omluveni: Síleš Petr 

Ověřovatelé zápisu: Nováková Ivana, Vanča Matouš 
 

Bod 1. Finance a majetek 

 ZO bere na vědomí finanční zprávu za období 5/2020. 

 ZO schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věc-

ného břemene a dohodu o umístění stavby „Čestlice – kVN, VN, 

TS – Aquapalace“ ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., na umístění 

http://www.cestlice-obec.cz/
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kabelového vedení VN 22 kV na pozemku p. č: 475/10 v k. ú. Čest-

lice. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje závěrečný účet obce Čestlice za rok 2019 a vyja-

dřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Hlaso-

váno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje účetní závěrku obce Čestlice k 31. 12. 2019. Hlaso-

váno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO bylo seznámeno a schvaluje  

a) účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Čestlice.  

     Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

b) převod zisku ve výši 175 099,56 Kč do rezervního fondu.     

     Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 1 (p. Dvořák) 

 ZO schvaluje smlouvu o vykonávání přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2020 auditorkou Květou Raušovou za cenu 36 000 Kč 

bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje příspěvek pro DFS Vonička na účast na tanečním 

soustředění v Milevsku ve výši 10 000 Kč. Na příspěvek bude uza-

vřena veřejnoprávní smlouva. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 Předmětem změny č. 3 ÚP, která vznikla na podnět společnosti OC 

Spectrum, s. r. o., je zavedení takových podmínek pro využití stabi-

lizovaných ploch typu OK, které by umožnily případnou novou 

přestavbu a současně zlepšily stávající stav (v případě náhrady pů-

vodní výstavby bude plocha zeleně na 25 % ploch dotčených po-

zemků oproti stávajícím podmínkám). 

a)  ZO rozhodlo  o námitkách uplatněných k návrhu změny  

     č. 3 ÚP Čestlic.  Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

b) ZO vydává opatřením obecné povahy č. 1/2020 Změnu 

č. 3  ÚP Čestlic na základě předložené dokumentace. Hlaso-

váno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

c)  ZO pověřuje OÚ Čestlice, aby v souladu s platnými předpi-

sy oznámil vydání změny ÚP veřejnou vyhláškou, zajistil tr-

valé zveřejnění změny č. 3 a úplného znění ÚP Čestlic po té-

to změně na oficiálních webových stránkách obce, uložil 

dokumentaci na předepsaných místech a požádal o její za-

psání do evidence územně plánovací činnosti. Hlasováno: 

pro 8, proti 0, zdržel se 0 
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 ZO schvaluje servisní smlouvu na preventivní údržbu, dodávku 

drobného materiálu, odstraňování havárií aj. světelné křižovatky 

Obchodní x U Makra za odměnu ve výši 8 680 Kč bez DPH měsíč-

ně. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO souhlasí s přesunem finančních prostředků obce z běžného 

účtu vedeného u Oberbank ve výši 20 mil Kč na roční termínovaný 

vklad u J&T Banky. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

Bod 2. Různé 

 ZO bere na vědomí zprávu kontrolního výboru za období leden-

květen 2020. Přednesl předseda kontrolního výboru p. Vanča.  

 ZO vydává v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obec-

ně závaznou vyhlášku č. 1/2020, o zrušení Řádu veřejného po-

hřebiště. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO Čestlice vydává v souladu s ustanovením § 19 zák. č. 256/2001 

Sb. o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-

ších předpisů (dále jen zákon o pohřebnictví), Řád veřejného po-

hřebiště obce Čestlice. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 Termíny veřejných zasedání ZO Čestlice pro druhé pololetí 

2020: 26. srpen, 23. září, 21. říjen, 18. listopad, 9. prosinec. 
 

Diskuze 

 Možnosti regulace dopravy v době dopravního omezení na D1. 
 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 26. srpna 2020 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Mrzena Přemy-

sl, Nováková Ivana, Šaššák  Jan, Vanča Matouš, Zemanová Jana 

Omluveni: Síleš Petr  

Ověřovatelé zápisu: Dobiáš Bohdan,  Šaššák Jan 
 

Bod 1. Finance a majetek 

 ZO bere na vědomí finanční zprávy o plnění rozpočtu za období 

6 a 7/2020. Zároveň p. Dobiáš seznámil zastupitele s hospodařením 

obce za první pololetí a představil výhled na druhé pololetí roku. 
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 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 Hlasováno: pro 8, 

proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje uzavření nové pachtovní smlouvy s pachtýřem 

Ing. Václavem Řezáčem na pozemky v k. ú. Křeslice p. č. 273/89, 

273/91 a 274/18. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje dodatek č. 2 k plánovací smlouvě uzavřené mezi 

obcí Průhonice a obcí Čestlice a JTH Group a.s. k plánovanému 

rozvoji lokality „ Kaufland Křeslice“. Hlasováno: pro 8, proti 0, 

zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro společnost 

Pražská Plynárenská Distribuce, a.s., na pozemcích p. č. 351/2, 

429/4 a 429/5 v k. ú. Čestlice na stavbu plynárenského zařízení - 

STL plynovodní přípojky. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro společnost 

Pražská Plynárenská Distribuce, a.s., na pozemku p. č. 161/9 

v k. ú. Čestlice na stavbu plynárenského zařízení – napojení přípoj-

ky v ulici Kaštanová pro lokalitu Z6. Hlasováno: pro 8, proti 0, 

zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti 

pro ČEZ Distribuce na pozemku p. č. 105/18 v k. ú. Čestlice 

v ulici V Oblouku na uložené kabelové vedení a síť pro elektronic-

kou komunikaci pro p. č. 121. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO neschvaluje návrh žadatelů na změnu územního plánu týka-

jící se pozemku v k. ú. Čestlice, p. č. 268/89 ze současného stavu 

na plochy komerčního charakteru – OK. O návrhu hlasováno: pro 

0, proti 8, zdržel se 0 

 ZO schvaluje nákup příkopového ramene BERTI model FB/G 

250 pro údržbu obce za cenu 172 100 Kč bez DPH. Hlasováno: 

pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje obnovu komunální techniky obce – odprodání stá-

vajícího traktoru společnosti Pekass  za cenu 150 000 Kč a pořízení 

nového traktoru Antonio Carraro model TTR 44OO HST II za cenu 

630 500 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje darovací smlouvu na pozemek p. č. 161/69 o výmě-

ře  4 m2 v k. ú. Čestlice do výlučného vlastnictví obce. Hlasováno: 

pro 8, proti 0, zdržel se 0 
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 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti 

pro ČEZ Distribuce, a.s. na nové kabelové vedení vysokého napě-

tí v trase Říčany-Čestlice-k. z. Jih za cenu 339 600 Kč bez DPH na 

pozemcích p. č. 268/15, p. č. 268/24, p. č. 268/27, p. č. 268/29, p. č. 

268/51, p. č. 268/55, p. č. 268/84, p. č. 322/9, p. č. 322/14, p. č. 

322/31, p. č. 337/81, p. č. 351/24, p. č. 351/27, p. č. 351/28, p. č. 

351/29, p. č. 412/2, p. č. 418, p. č. 436, p. č. 437/2, p. č. 496/8 

v k. ú. Čestlice pro kabelové vedení VN v délce 2 244 bm. Hlaso-

váno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

Následující body vyplývají z plánovací smlouvy, která byla uzavřena 

se společností Andropp (nyní Safichem Invest, a. s.) dne 18.12 2015. 

Předmětem této smlouvy bylo vybudování technické a dopravní in-

frastruktury pro 16 rodinných domů v lokalitě Z6 a odprodej díla 

a převod příslušných pozemků do vlastnictví obce. 

 ZO schvaluje odkoupení technické infrastruktury vedené na po-

zemku p. č. 161/1 v k. ú. Čestlice za dohodnutou kupní cenu 

1 000 Kč bez DPH od společnosti Safichem Invest, a. s. Hlasováno: 

pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje odkoupení dopravní infrastruktury (místní obsluž-

né komunikace včetně odvodnění a dopravního značení) vybudo-

vané na p. č. 161/1, 161/67 a  160/24 v k. ú. Čestlice za dohodnu-

tou kupní cenu 1 000 Kč bez DPH od společnosti Safichem Invest, 

a. s. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje darovací smlouvu na pozemky p. č. 161/1 o výměře  

3622 m2, p. č. 160/24 o výměře 38 m2 a p. č. 161/67 o výměře 5 m2, 

vše  v k. ú. Čestlice od společnosti Safichem Invest, a. s. Hlasová-

no: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí darovací od budoucího 

dárce Safichem Invest, a. s. na pozemky p. č. 161/64, o výměře 

139 m2 a p. č. 161/65, o výměře   46 m2 v k. ú. Čestlice, Hlasováno: 

pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

Bod 2. Různé 

 ZO schvaluje uzavření dohody o zajišťování provozování veřej-

ného pohřebiště pro obec Průhonice, která nemá veřejné pohře-
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biště v územním obvodu své působnosti. Hlasováno: pro 8, proti 0, 

zdržel se 0 

 ZO bere na vědomí závěrečnou zprávu o přezkoumání hospoda-

ření DSO Ladův kraj za rok 2019. 

 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 23. září 2020 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Nováková Iva-

na, Síleš Petr, Šaššák  Jan, Vanča Matouš, Zemanová Jana 

Omluveni: Mrzena Přemysl 

Ověřovatelé zápisu: Dvořák Aleš, Síleš Petr 
 

Bod 1. Finance a majetek 

 ZO bere na vědomí finanční zprávu o plnění rozpočtu za období 

8/2020. 

 ZO souhlasí s uložením finančních prostředků obce ve výši 

14,3 mil Kč na termínovaný vklad u J&T Banky na jeden rok. Hla-

sováno: pro 7, proti 0, zdržel se 1 (p. Síleš) 

 Starosta informoval ZO o zaslání žádosti na Arcibiskupství praž-

ské o převodu hřbitova do vlastnictví obce. 

 ZO schvaluje vnitřní předpis, který aktualizuje podmínky posky-

tování příspěvků na obědy pro seniory (odběrové místo jídelna Al-

bert Čestlice a Čestlická restaurace). Výše příspěvku zůstává beze 

změn. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o dílo na údržbu veřejné zeleně a hřbito-

va. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje darovací smlouvu na finanční příspěvek na údrž-

bu zeleně hřbitova ve výši 15.000 Kč od společnosti DNA Produ-

ction s. r. o., Praha-Staré Město, Rybná 716/2. Hlasováno: pro 8, 

proti 0, zdržel se 0 
 

Diskuze 

 Informace – bude vznesen dotaz na VZP na reálnost zasmluvnění 

případné pediatrické ordinace v Čestlicích. 



29 

 

 

 Starosta informoval zastupitele o možnosti rozšíření působnosti 

Obecní policie Průhonice na katastrální území Čestlice. 

 Informace o průběhu stavebního povolení areálu pro sport a volno-

časové aktivity s pumptrackovou dráhou a podaných námitkách. 

 Informace o stavu jednání ohledně plánovaných změn provozu au-

tobusových linek v Čestlicích a okolí. Jednání byla odložena na ne-

určito z důvodu aktuální ekonomické situace. 

 Informace o opravách živičného povrchu v ulici Na návsi a na části 

komunikace Lipová. 
 

Termín příštího zasedání je stanoven na 21. 10. 2020 od 18:00 hod. 

 

 

 
 

 

CO SE V OBCI DĚJE 
 

Rodinné centrum Čestlík v novém školním roce 

 
Po letních prázdninách jsme se opět s chutí vrhli do práce 

s dětmi, i  když jsme – vzhledem k situaci ve společnosti – 

zaznamenali menší zájem o skupinové aktivity.  
 

Z nabízených volnočasových aktivit jsme otevřeli: 

 sportovní hry pro děti z MŠ 

 výtvarný kroužek „Tvořivky“ pro děti ze ZŠ Čestlice 

 doprovodnou hru na akustickou kytaru  

 cvičení pro rodiče s dětmi „Mami, tati, pojď si hrát!“  
 

Bohužel, vládní opatření nám opět „zavírají vrátka“. Nezbývá než vě-

řit, že se situace brzy ustálí a my se budeme moci vrátit k práci 

s dětmi, která nás baví a naplňuje. 
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Na podzimní čas jsme plánovali 

několik akcí pro širokou veřejnost, 

ale jelikož příprava každé akce trvá 

několik týdnů a nelze předvídat, ja-

ká opatření budou v danou dobu 

platit, rozhodli jsme se připravit 

pouze jednu – „Putování za anděl-

ským světlem, aneb setkání 

s Mikulášem trošku jinak“ o první 

adventní neděli 29. listopadu. 

Ovšem s ohledem na dění posled-

ních dní nelze zaručit, že se akce 

bude konat – pro aktuální informace sledujte naše webové stránky 

www.cestlik.cz a webové stránky obce. 
 

Přejeme nám všem, ať tento zvláštní čas přečkáme ve zdraví a brzy se 

zase vrátíme ke každodenním radostem a starostem. 

Kateřina Dobiášová za RC Čestlík 

 

 

Milí čtenáři (i nečtenáři), milí Čestličáci, 
 

v létě jsme doufali, že se pomalu vracíme do normálu, ale opak je 

pravdou. Už nám zase všechno zakazují…  
 

V době psaní tohoto článku je knihovna stále přístupná a těší se na vás. 

Je samozřejmě třeba dodržovat základní hygienická opatření, požado-

vaná ve všech vnitřních prostorách, ale jinak jsou návštěvy zatím) bez 

omezení. Babí léto se zvolna mění v podzim a u mě v knihovně do-

http://www.cestlik.cz/
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konce létají motýli!!! Díky panu starostovi jsem získala více prostoru 

pro nové knihy, kterých stále utěšeně přibývá. Ale bohužel, vykouzlit 

další prostor už není kde. Nafouknout budovu se ještě nikdo nenaučil. 
 

Co mě mrzí nejvíce je rušení akcí, ať už jsou to tradiční podzimní akce 

knihovny, nebo ty jednorázové jako už podruhé zrušená přednáška 

o Izraeli. Proto nic neslibuji – sledujte prosím vývěsky obce a obecní 

webové stránky i stránky knihovny, kde najdete aktuální informace 

o situaci. Pokud by stejně jako na jaře došlo k uzavření knihovny, vra-

cení knih bude opět bezkontaktní, tzv. do vozíku za dveřmi 

obecního úřadu. Takovou situaci by ovšem knihovna včas 

ohlásila. Rozhodně neváhejte a přijďte si včas zlepšit náladu 

výběrem zajímavé knihy na dlouhé večery, které nás tento-

krát zaručeně čekají… 

       vaše knihovna a knihovnice Jitka 

 
⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ 

 
 

 

 

 

Letošní zahájení sezony A týmu 
 

Příprava na začátek sezony 2020/2021 proběhla v rámci možností rela-

tivně v poklidu. Rozšířili jsme kádr o pár nových hráčů a tím pádem – 

z pozice trenéra – se moje tolerance k promeškaným zápasům a tré-

ninkům (z rodinných, pracovních či dovolenkových důvodů) trochu 

zvýšila. Což však může být „zneužíváno“ jen v rozumné míře!  
 

Uvolnění vládních nařízení nám umožnilo tréninky více méně během 

celého léta. Také jsme sehráli několik přátelských zápasů a vyšli 

z nich se čtyřmi vítezstvími a jednou prohrou (z toho proti sousedním 

Průhonicím jsme uhráli bilanci jedna výhra a jedna prohra, takže sou-

sedské vztahy zůstaly vyvážené). 
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Samotný začátek sezony se nám ovšem mírně posunul, protože první 

zápas s Přišimasy byl přesunout na začátek listopadu. Ostatní týmy 

v naší skupině tak získaly náskok jak co do získaných bodů, tak i co do 

sehranosti. Odložen byl i druhý zápas s Doubravčicemi,, takže když 

jsme se konečně postavili na domácím hřišti proti Křenici, byli kluci 

tak nažhavení, že zápas skončil skvělým výsledkem 11:1. Potom ná-

sledovaly dva další zápasy a další dvě výhry. Výhrou 2:1 skončil těžký 

zápas proti mladým běhavým klukům venku v Říčanech a poté jsme 

doma zopakovali dvoucifernou výhru 10:0 proti Kostelci nad Černými 

lesy. Následně nám Doubravčice zrušily i druhý odložený zápas a za-

psali jsme si tedy kontumační výhru 3:0 (což nás mrzelo, protože kluci 

chtěli hrát). Nakonec jsme na domácí hřišti přivítali Lojovice, kterým 

už jsme sice dvouciferný počet gólů nenastříleli, ale i tak jsme uhráli 

slušný výsledek 6:2, byť předvedená hra nebyla zcela podle našich 

představ.  
 

Se vší úctou k  soupeřům z předchozích utkání – před námi je několik 

opravdu těžkých zápasů, kde by se mělo ukázat, jak na tom v rámci ce-

lé soutěže jsme. V okamžiku psaní toto příspěvku do Občasníku dou-

fáme, že situace s covidem nám umožní zápasy odehrát, a snad i ča-

sem umožní přítomnost našich věrných diváků. Bohužel momentální 

vládní opatření tomu moc nenasvědčují. 
 

Jedno je ale jisté: Jakmile budeme smět hrát fotbalová utkání v plné sí-

le, budeme se i nadále snažit hrát fotbal tak, aby bavil nejen nás, ale 

i naše publikum. Přejeme všem hlavně pevné zdraví a těšíme se s vámi 

na shledanou na fotbale! 

David Janecek za A tým Čestlice  

 

⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ 

 

Fotbalová mládež a její momentální  

podzimní fungování 
 

Čas letí a s ním letí podzimní fotbalová sezona naší mládeže. I přes 

všechna současná opatření můžeme ještě v době přípravy tohoto člán-
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ku naplno sportovně fungovat, a tak je naše hřiště neustále plné dětí, 

které mají tréninky 2–3x týdně. To se však může obratem změnit, jeli-

kož jistě všichni sledujeme zhoršující se situaci...  
 

V letošním ročníku máme zastoupení v šesti kategoriích, z toho 

všechny (mimo školičku) hrají pravidelné turnaje nebo zápasy pod 

hlavičkou fotbalového svazu (FAČR). Na všech dětech je vidět zápal 

a chuť se zlepšovat, což se na všech turnajích i zápasech, v nichž se 

můžeme pravidelně poměřovat se soupeři z celého okresu, projevuje 

a rozhodně nezaostáváme, mnohdy naopak! Měsíc říjen ještě nejspíš 

strávíme venku na hřišti, a když to situace dovolí, začneme se přesou-

vat do tělocvičen nebo na hřiště s umělou trávou. 
 

 
 

Takhle se radují starší žáci… 
 

Velmi potěšující zprávou je rostoucí zájem o náš klub. Díky náboru 

se povedlo rozšířit kategorii školičky a minipřípravky o 15 dětí a de 

facto do každého týmu nám přes léto/podzim přibyly nové naděje. 

Tento fakt nás velice těší a chceme dětem vytvářet co nejlepší trénin-

kové a zápasové podmínky. V té věci neustále komunikujeme se zá-

stupci obce a věříme, že v nejbližším období se nám aspoň některé ze 

záměrů podaří realizovat.  
 

Nepřibyly nám jen děti, ale také noví trenéři (z řad rodičů), což je 

též velmi potěšující zpráva – bez toho bychom se nebyli schopni neu-
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stále rozvíjet. I přesto uvítáme další zájemce o práci s dětmi, nabízíme 

možnost trenérsky se vzdělávat a rozvíjet sportovní schopnosti dětí.   
 

Novinkou je také klubový e-shop, na němž je kromě tradičních suve-

nýrů možno zakoupit i klubové oblečení nebo sportovní vybavení, 

abychom i mimo hřiště byli vidět a dělali své obci příkladnou reklamu. 
 

Děkujeme všem rodičům a fanouškům za neustálé fandění a podporu! 

Martin Doksanský za mládežnické kategorie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
… a takhle se osvěžují znavení fotbalisté… 

 

 

⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ 

 

Fotbalová retro vzpomínka 
 

V 80. letech byla v Čestlicích založena „sportovní“ tradice tzv. sran-

dymačů – veselých fotbálků muži versus ženy, pořádaných pro zábavu 
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účastníků i přihlížejícího publika. Každý rok bylo domluveno téma 

a účastníci hráli „fotbal“ v náležitém převlečení. Jeden rok to byly 

pohádkové postavy, jindy nastala doba ledová, velký úspěch měl zápas 

žen převlečených za muže a mužů za ženy… V jednom horkém červno-

vém dni se odehrála čestlická zimní olympiáda se sáňkami, sněžnice-

mi, s nazdobeným vánočním stromečkem a s andělem a Mikulášem... 

Přerušená tradice srandymačů pak byla na několik let obnovena i po 

roce 2000.  
 

 
 

Atmosféru z roku 2001 připomene článek, který napsala paní Marcela 

Berounská. 
 

Jak se hrál fotbal v Čestlicích 

II. ročník (obnoveného) fotbalového klání ženy versus muži se usku-

tečnil začátkem června na fotbalovém hřišti v Čestlicích. 
 

Vlastnímu zápasu předcházely schůzky a porady, čím překvapit soupe-

ře: oblečením, stylem hry (je nutné znát pravidla?), počtem hráčů 

apod. Už při schůzkách jsme se všichni velice dobře bavili představou, 

co na některé obzvláště podařené nápady řeknou protihráči.  
 

Muži ženám předali kytičky, což bylo pro ženy překvapením milým. 

Ženy se zase dohodly, že si přivedou vlastní sudí ženského rodu. Nej-

lépe takovou, která fotbalu moc nerozumí, ale bude mít dostatečnou 

zásobu žlutých a červených karet (ty bude mužskému týmu udělovat 

při nebezpečných situacích před brankou ženského družstva) – což by-

lo překvapením nemilým pro oficiálně pozvaného rozhodčího Vende-

lína. Ten na svoji funkci rezignoval a zdržoval se ponejvíce ve středu 
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hřiště, kde pod červeným slunečníkem fungovala oáza pro vyčerpané 

a žíznivé hráče obou družstev. S první i poslední pomocí na přenos-

ném platu obcházel hráče po celém hřišti další dobrovolník. Padlé 

a zemdlené hráče odnášeli chlapci na nosítkách. 
 

Ženské družstvo hrálo v černém a s mašlí ve vlasech, s namalovanými 

kočičími vousky; muži nastoupili v bílém, a to doslova od hlavy po pa-

ty. Jeden hráč přišel i s bílou slepeckou holí, kterou si nejprve „osahal“ 

branku. 
 

Hru zahájil čestným výkopem pan Diviš a hřiště doslova zaplnili hráči 

a další nezbytní účastníci: občerstvovač, dva rozhodčí, trenérka žen-

ského družstva, První & Poslední pomoc. 
 

Vyhrály samozřejmě opět ženy 5:2  a muži zase skórovali 5:4 v trest-

ných kopech. Jak by ženy také nevyhrály, když jich proti 13 mužům 

„vytáhlo“ do zápasu 23. 
 

Počasí bylo ideální, po vyhlášení vítěze hrála do nočních hodin hudba, 

tanečníci si na betonovém platu zatančili do sytosti, jídla a pití byl do-

statek, nálada pohodová…  
 

 

Úspěchy čestlického oddílu taekwonda  
 

Po báječném loňském úspěchu dívčího týmu jsme letos měli laťku na-

stavenou hodně vysoko. Mistrovství ČR proběhlo ve dnech 26. až 

27. září v areálu České  unie sportu (dříve ČSTV) v Nymburce a na 

závody jsme odjížděli s cílem umístit se s dívčím týmem na stupíncích 

vítězů a skončit v první polovině celkového žebříčku škol. Jelikož celý 

letošní rok je poznamenán situací kolem koronaviru, z celkového po-

čtu 38 škol Českého svazu Taekwondo ITF se jich mistrovství zúčast-

nilo „jen“ 21 a také počet závodníků byl skromnější než v předchozích 

letech: dorazilo jich 278. Na kvalitě utkání se to ale příliš neprojevilo. 

Letos poprvé bylo možné celé MČR sledovat v online přenosu, jehož 

záznam je dostupný i na stránkách Českého svazu Taekwondo ITF 

(www.taekwondo.cz). 

http://www.taekwondo.cz/
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Protože se letos naši žáci a junioři (chlapci i dívky) začali účastnit 

i bojů v ringu, museli jsme do Nymburka přijet s předstihem na převá-

žení závodníků a závodnic. Po rozdělení do váhových kategorií ko-

nečně opadl stres z toho, zda váhu dodržíme, a zejména dívky si moh-

ly oddechnout a dát si konečně něco pořádného k jídlu… 😊 
 

První den mistrovství probíhal ve znamení žáků a seniorů (tedy nej-

mladších závodníků a závodníků nad 18 let). Hned na začátku dne vy-

bojovala naše první zlato v disciplíně technických sestav Aneta Másle-

rová. Během dne jsme nasadili týmy v disciplíně technické sestavy 

dvakrát – a stejně jako loni se naše žákyně staly vicemistryněmi ČR!  
 

 
 

Finále v technických sestavách 
 

Překvapení se pak konalo u týmu seniorek, které startovaly poprvé. Je-

jich nasazení v tréninku i na závodech bylo o to cennější, že čtyři 

z pěti členek týmu jsou maminkami našich cvičenců, které se k nám 

v našem závodním snažení přidaly a hned zabodovaly – se získaným 

stříbrem putoval do virtuální čestlické síně slávy druhý titul vicemis-

tryň! Zaslouží náš obdiv za to,  že přes své pracovní a rodičovské po-

vinnosti našly čas týmové sestavy takto secvičit. V boji o zlato je za-

stavil tým z Třeboně, v němž závodí několik reprezentantek z 

národního výběru. Dalším překvapením dne bylo celkové vítězství Ka-

teřiny Janišové v seniorkách, kde se třemi zlatými medailemi (spor-
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tovní boj, technické sestavy a silové přerážení) převálcovala všechny 

své soupeřky. Večerní bilance prvního dne MČR: čtyři zlata, dvě stří-

bra, tři bronzy.   
 

Nedělní část závodu patřila juniorské kategorii – a naše jízda pokračo-

vala. Zlato a titul mistryně ČR ve sportovním boji nad 65 kg vybojova-

la Valerie Rezlerová, v technických sestavách jí zdatně sekundovala 

Apolena Ponížilová, která obhájila titul mistryně ČR z roku 2019. Tře-

tí zlato pak přidal juniorský dívčí tým v technických sestavách a také 

obhájil zlato z roku 2019.  

 

 

Tým čestlického oddílu Taekwondo ITF NAMU 
 

Příjemná podívaná na stupínek vítězů byla i v disciplíně speciální 

techniky, kde dvě příčky ze tří patřily oddílu NAMU. Svoji první me-

daili ze sportovního boje si přivezl i Thomas Podracký, který vybojo-

val bronz ve váhové kategorii do 70 kg. A první medaili z MČR si při-

vezla i Karina Beresh, která získala bronz v technických sestavách ve 

své skupině nejvyšších žákovských stupňů.   
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Celková bilance z MČR 2020 je úchvatná: sedm zlatých, pět stříbr-

ných a sedm bronzových medailí, šest individuálních titulů mistryň 

ČR (ano, samá děvčata 😊) a naše škola skončila í celkově na šestém 

místě. Ve srovnání s loňským výsledkem jde o velký progres, za nímž 

stojí ohromné množství práce a času v hale a na závodech. Letos jsme 

završili druhý rok fungování závodního týmu a je vidět, že cesta, kte-

rou jsme se vydali s naší mládeží, je správná.  
 

V našem oddíle si zazávodí nejen mládež a zkušení závodníci, ale i ro-

diče nebo ti nejmenší, pro které organizujeme začátkem každého roku 

Čestlický pohár. Na prosinec připravujeme ještě Mikulášské závody 

pro nejmenší, které jsou plánované v čestlické hale na neděli 6. 12. 

2020. Zda se závody uskuteční, to je zatím ve hvězdách, současná si-

tuace tomu nenapovídá, ale budeme tiše doufat, že se situace co 

nejdříve vrátí k normálu. Vždyť sport je jednou z cest, jak udržet své 

tělo i mysl v kondici a jak lépe odolávat nemocem i tlaku, jakému 

jsme v dnešním uspěchaném světě vystaveni. Sport taekwondo a vý-

chova  v duchu jeho zásad nabízí sebevědomí, řád, disciplínu, ale i zá-

bavu, pohyb a nové přátele. Každý nás může v našem sportovně-

výchovném snažení podpořit a připojit se k nám! Užívejte krásné pod-

zimní dny, ať vám všem přeje zdraví, udržte si v této neveselé době 

dobrou náladu a hledejte na každém dni něco báječného, i kdyby to 

měla být jen maličkost.  Budeme se těšit na shledání s vámi v krásné 

čestlické hale, ať už na dětských závodech začátkem prosince, nebo na 

některém z našich tréninků. 

Jan Weidlich, mezinárodní instruktor, vedoucí čestlického oddílu 

Taekwondo ITF NAMU 
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POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 

 

Co vlastně si v tuto chvíli můžeme poznamenat do kalendáře?!  
 

Na jaře byly zrušeny prakticky všechny jarní akce včetně Dětského 

dne a svatoprokopské pou-

ti. Přes léto se nám podaři-

lo (za poměrně nízké účas-

ti) setkání na country 

koncertu v altánu a v let-

ním kině, v babím létě ješ-

tě proběhlo tradiční spo-

lečné setkání se sousedy 

z Průhonic v dendrologic-

ké zahradě… 
 

A vypadá to, že znovu spadla klec. Zrušili jsme říjnový zájezd do 

Opočna (přeložený z jara), byla zrušena – rovněž podruhé – přednáška 

knihovny „Izrael v čase“.  Už teď víme, že se nebude konat podzimní 

bazárek ani adventní koncert v kostele sv. Prokopa (dětský sbor Coro 

piccolo nám jistě s chutí zazpívá napřesrok), nevypadá to na žádné vá-

noční tvořeníčko v knihovně, ani na kavárnu Union, ani na předvánoč-

ní setkání seniorů v Čestlické vejmrdě. Zatím necháváme otevřené dvě 

venkovní akce – Putování za andělským světlem aneb setkání s Mi-

kulášem  trochu jinak v neděli 29. 11. (akce rodinného centra Čestlík) 

a tradiční obecní  punčové setkání u vánočního stromu v neděli 

13. 12. – ale ani tyto akce nelze při dramatickém vývoji situace slíbit! 

Pokud se stane zázrak a konat se budou, dáme vám včas vědět na vý-

věskách, obecním webu a prostřednictvím SMS. Zájemci o  cyklus ex-

kluzivních koncertů vážné hudby v průhonickém zámku (které se ko-

nají počínaje 25. říjnem až do června 2021) si musí jejich konání 

rovněž předem ověřit. Nezbývá nám zkrátka nic jiného než sledovat 

aktuální vývoj situace – a doufat, že bude líp… 

redakce 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Nová publikace o Čestlicích 
 

Obec vydala drobnou publikaci Církevní památky obce Čestlice z pera 

kronikáře obce a bývalého starosty Petra Šachla. Brožura s rozsahem 

40 stran ve formátu velikosti Občasníku je zájemcům zdarma k dispo-

zici na obecním úřadě.  
  
 

Toto číslo Občasníku šlo do tisku 12. 10., přičemž v tomto týdnu bylo 

avízováno další zpřísnění vládních opatření, která mají zejména omezit 

shromaždování a shlukování lidí. Tato opatření mohou změnit leccos 

z toho, co je v tomto čísle Občasníku uvedeno, například i plánovaný 

svoz odpadu. Sledujte proto aktuální informace na webových 

stránkách obce! 

 

 Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na technic-

kém dvoře u obecního úřadu – otevřeno v pátek 23. 10. 13-17 hod. 

a v sobotu 24. 10. 9–17 hod.  
 

 Mobilní svoz nebezpečného odpadu proběhne  v sobotu 24. 10. 

v obvyklých časech: na návsi  11.00–11.30 hod. a u hřbitova 

v 11.30–12.00 hod.   
 

 Pravidelný sezonní svoz bioodpadu z domácností bude ukončen ve 

středu 2. 12. Dále bude po předchozí dohodě možné uložení bio-

odpadu do příslušného kontejneru na dvoře obecního úřadu a ve 

sběrném dvoře Dobřejovice. 

 

                                  
 

 Registrace do systému zpráv SMS (zasílání aktuálních informací 

OÚ – dopravní výluky, výpadky elektřiny, ztráty a nálezy apod.) je 

možná na obecním úřadě kdykoli v úředních hodinách.  
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 Seniorské obálky (tzv. kartičky na ledničku) si mohou senioři (či 

jejich příbuzní) zdarma vyzvednout v úředních hodinách na OÚ. 
 

 Elektronický katalog poskytovatelů sociálních a návazných služeb 

na Říčansku naleznete na webových stránkách obce www.cestlice-

obec.cz v sekci SOCIÁLNÍ SLUŽBY. 
 

 Věnujte pozornost dočasnému omezení úředních hodin obecního 

úřadu pro veřejnost: pondělí 9–12 a 13–15 hod., středa 13–18 hod.  
 

 Od 1. listopadu dochází ke změně otvírací doby hřbitova v zimním 

režimu, tj. denně od 9 do 17 hod.  
 

 Na obecním webu www.cestlice-obec.cz sledujte aktuální infor-

mace v souvislosti s aktuální epidemiologickou situací! 

 

                                  
 
 

 

Služby sociálního koordinátora 
v projektu „Sociální práce na obcích“ pod hlavičkou MAS Říčansko 

 

 

http://www.cestlice-obec.cz/
http://www.cestlice-obec.cz/
http://www.cestlice-obec.cz/
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Zdravotnické středisko Čestlice, Pitkovická 17 
 

Ordinace praktického lékaře: 
 

lékařka: MUDr. Eva Hošková   tel 605 851 261 
                                                     e-mail: cestlicemed@seznam.cz 

                                           www.evahosek.mfirma.cz  

Ordinační hodiny:  
pondělí    08:00–13:00         úterý       12:00–18:00 

středa      08:00–13:00                      čtvrtek    12:00–17:00  
pátek       08:00–12:00 
 

Ordinace dentální hygieny: 
 

dentální hygienička: Ing. Jana Červenková, DiS.     tel. 601 525 309 

                                                      e-mail: ordinace@pruhonicedent.cz 

                                  www.pruhonicedent.cz 

Ordinační hodiny:  
středa      08:00–14:00                    čtvrtek    13:00–19:00 

pátek       08:00–14:00 
 

♣ Do doby plánovaného otevření zubní ordinace v Čestlicích (termín  

   ještě není znám) lze po dohodě s MDDr. Kýrem využívat zubní or- 

   dinaci (včetně ošetření dětí) v Průhonicích na Květnovém nám. 7,  

   tel. 267 750 705, www.pruhonicedent.cz. 
 

Doplňkové služby, 1. patro: 
 

♣  péče o tělo – kosmetický salon, výživové poradenství, poradna ki-    

     neziologie a Bachovy esence, poradna životního stylu  a  pořádání   

     kurzů –  Veronika Ďörďová; na objednání – tel. 608 889 253,  

     e-mail: veronika-vizaz@seznam.cz 
 

♣ čínská medicína (diagnostika, stimulace akupunkturních  bodů, fy-    

    toterapie, baňkování, moxování, dietetika) –   Ing. Martina Hezká;  

    na objednání – tel. 607 688 332, e-mail: martina.hezka@centrum.cz,   

    www.tcmvpraze.cz 

http://www.evahosek.mfirma.cz/
http://www.pruhonicedent.cz/
http://www.pruhonicedent.cz/
mailto:veronika-vizaz@seznam.cz
mailto:martina.hezka@centrum.cz
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Ocenění sousedské pomoci 
 

Někteří lidé si nedokážou zamést ani před vlastním prahem. Ale zase 

jiní lidé si před svým domem uklízejí a nejen to, dokážou pohlédnout 

i o dům vedle a bez řečí přiložit ruku k dílu. Jak redakci sdělila obyva-

telka Malé uličky, jeden takový občan zde bydlí, a když se dá v létě do 

sekání trávníkového pruhu před svým domem, poseká rovnou celou 

ulici… Není třeba dodávat, že přesně taková obyčejná ochota dělá 

dobré sousedské vztahy a například pro seniora představuje opravdo-

vou pomoc. Redakce byla požádána, aby tomuto sousedovi z Malé 

uličky vyjádřila poděkování – což s radostí činí.  
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